
Marrdveshi e BashkdPunimi

Ne mes t€

l. Organizata "Kujdesi pdr Jetim€t e Kosovds" me seli nd Prishtin0 dhe me nr. te

veprimtaris E: 5200 483 -7

2. Komuna e Hanit te Elezit,  Adresa: Rr"Nuri Bushi" Nr 2, Hani I Elezit

Pal6t lidhin marr€veshjen si n€ vijim:

Neni 1

Objektivi i  Marr€veshjes

K.io marrevesh"fe bashk€purrimi lidhet n€ mes t0 Organizates "Ku.ldesi p€r Jetim€t e Kosov€s"

perfaq€suar ngu nrOit pushkolli, Kryetar dhe Komunes se Hanit t€ Etezit perf'aq0suar nga Rufki

Suma, Kryetar i Komun6s s€ Hanit t€ Elezit, me qdllim t€ realizimit t€ projektit per ndarje te

bursave.

Neni 2

Q€llimi i Marrdveshjes

Kjo marr6veshje ka p€r q€llim vendosjen e bashkepunimit n0 mes te dy entiteteve per realizimin e

ndihlne, me ane t6 burses per 15 femij€ nga Komuna e Hanit tEElezlt.



N e n i 3

M6nyra e BashkEpunimit

Me qgllim te implementimit te k6saj marr€veshje Organizata "Kujdesi p€r Jetimet e Kosov€s" si
dhe Komuna e Hanit te Elezit do t€ nd€rmarrim veprimet si m€ posht6:

. Organizata "Kujdesi p€r Jetimiit e Kosovis" do te siguroj burs€ mujore me shum6 30

Euro, pdr gdo femij€.

. Organizata "Kujdesi pdr Jetimdt e Kosoviis" do ti ndihmoj femijet, n€bazE t€ mund€sive

ekonomike tE organrzates, duke perfshir€ ndihmen me mjete shkollore, kurse t€ nryshme

edukativo- arsimore, shetitje etj.

. Komuna e Hanit te Elezit obligohet te siguroj nj€ liste me infromta te sakta p€r l5 femije
jetim, nga Komuna e Hanit te Elezit. F€mij€t duhet te jene deri nd mosh€n 12 vjecare, pa

prindin bab€.

Neni 4

P6rdorimi i informatave dhe dokumenteve

Asnj€ra pa10 nuk duhet tE shp€rndaj apo t€ b€j publike asnj€ informat€ t€ marr€ apo dokument td

Onene nga pala tjet€r pgr qeliime td tjera, jasht€ k6saj marr6veshje bashk6punimi pa miratimin me

shkrim paraprak nga pala tjet€r.

pal6t do ta trajtojne ne menyr€ konfidenciale gdo informate, si dhe komunikimet verbale te

shk€mbyera n€ mes tyre, sipas kOsaj maneveshje bashkdpunimi.

Neni 5

InterPret imi  dhe NdrYshimi

Amandamentimi ikesaj marreveshje do te b€het nebazl t€ iniciativave te dyanshme, ne m€nyr€

t€ shkruar, lidhur me nevojat e kohes q€ paraqiten ne zbatim t€ k0saj marr€veshje bashk€punimi.

Neni 6

Koh6zgiatja dhe Shkdputja e Marrdveshjes

Koh€zgjatja e marr€veshjes do te jete e pakufizuar. Ne rast kontesti eventual pal€t mund t€

kerkojne sfrkeputlen e k-€saj marreveshje duke njoftuar paldn tjetdr 30 (Tridhjete) dit€ para

shkepudes s€ marr€veshjes.



Neni 7

Hyrja nE Fuqi

Kjo marr6veshje bashkepunimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit dhe dsht€ e p€rpiluar n€ kattir (4)

kopje identike ku secila pale mban nga dy kopje.

Data e N6nshkrimitz 0L12.2020

Organizata "Kujdesi p6r Jetim6t e Kosovtis" e Hanit t€ Elezit


